[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.03.2023 г.
	             п. Бор
	                                 22-п

О внесении изменений в постановление администрации Борского сельсовета от  26.10.2015 г. № 75-п «Об утверждении административного регламента муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги: «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 ЛФ 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 17,20 Устава Борского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Борского сельсовета от  26.10.2015 г. № 75-п «Об утверждении административного регламента муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги: «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4. раздела 2 Административного регламента слова и цифры «30 (тидцать)» заменить словами и цифрами «20 (двадцать)».
1.2. Пункт 2.4. раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем пятым следующего содержания: «В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный абзацем третьим пункта 2.4. настоящего Административного регламента, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Борского сельсовета

В.Г. Соколов